
DZIEŃ DZIECKA 

 

 „Bądź dzieckiem jak najdłużej 

Jak dziecko baw się, śmiej 

I kochaj tak jak dziecko 

I serce dziecka zawsze miej!” 

 

Dzień Dziecka w Polsce tradycyjnie obchodzony jest 1 czerwca. Dzień ustanowiony 

został w 1954 przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych 

(ONZ) dla upowszechniania ideałów i celów dotyczących praw dziecka zawartych w 

Karcie Narodów Zjednoczonych i obchodzony od 1955 w różne dni roku w różnych 

krajach członkowskich ONZ. 

W ten sposób postanowiono uhonorować prawa dzieci, które wcześniej często były 

łamane. Organizacja Narodów Zjednoczonych obchodzi Dzień Dziecka w rocznicę 

uchwalenia Deklaracji praw dziecka, czyli 20 listopada. Zgodnie z sugestią ONZ, 

Dzień Dziecka w każdym kraju powinien być obchodzony w dniu, który jego władze 

uznają za najwłaściwszy. 

Kochani, my nauczyciele składamy wam najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Dziecka 

Wszystkiego Najlepszego 
 https://www.youtube.com/watch?v=YYdHJEoeILs 

 

W tym dnu organizowane są w szkole różne zabawy i konkursy, zachęcam, aby w domu wraz 
z rodziną również pobawić się z rodzicami i rodzeństwem:   
„ Malarz ”- zabawa z elementami biegu. Zaproś do zabawy rodzeństwo lub rodziców. 

Dziecko jest malarzem, a pozostali członkowie zabawy to farby. Gdy słyszymy ustalony 

dźwięk, „ farby” biegają. Gdy dźwięk ucichnie, malarz próbuje złapać którąś z nich. Złapana 

farba staje się malarzem w następnej rundzie. 

„ Malowanie oburącz” – ćwiczenia motoryki  dużej. Dziecko w powietrzu rysuje dowolne 

obrazki, powtarzając słowa : Gdy wspólnie pracują ręce, możesz napisać więcej.  

„ Marsz na piętach ”- zabawa uspokajająca. Maszerujemy na pietach po obwodzie np. 

dywanu w rytm ulubionej melodii. 

 

Wysłuchaj piosenki o prawach dziecka. Podczas słuchania postaraj się zapamiętać , o jakich 

prawach dziecka śpiewają dzieci w piosence: https://www.youtube.com/watch?v=1NPR21aZPT4 

https://www.youtube.com/watch?v=YYdHJEoeILs
https://www.youtube.com/watch?v=1NPR21aZPT4


W tym dniu na pewno otrzymacie od rodziców , opiekunów ,babć lub dziadków prezenty. Wykonajcie 

pracę plastyczną dowolną techniką przedstawiającą wasz wymarzony prezent. 

 


